

**Protokół Nr X/2019**  
**z X Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 27 czerwca 2019 r.**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie ul. Mazowiecka 26.**

X Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu, a lista obecności gości zaproszonych *załącznik nr 2* do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał radną Panią Monikę Ochnio, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Przewodniczący Rady zaproponował dodanie punktu „Sprawy różne.”

Powyższa propozycja została przegłosowana jednogłośnie 18 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

**Realizowany porządek obrad:**

1. **Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
2. **Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego wg. stanu na dzień 28 maja 2019 r.**
3. **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.**
4. **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2018.**
5. **Debata nt. raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.**
10. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.**
11. **Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**
12. **Sprawy różne.**

Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Dariusz Owczarczyk (od tej chwili w Sesji uczestniczy 19 radnych).*

#### **Ad. 1**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół Nr IX/2019 z IX Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 24 maja 2019 r. został przyjęty 18 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Michał Jaworski (od tej chwili w Sesji uczestniczy 20 radnych).*

#### **Ad. 2**

##### **Informacja o stanie zabezpieczeń przed zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego wg. stanu na dzień 28 maja 2019 r.**

Informację przekazał Pan Tadeusz Czamara – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich w/m.

Ochronę przed zatopieniem terenów przyległych do Wisły stanowi 50,5 km wałów przeciwpowodziowych zabezpieczających także przed rozlaniem się rzek: Okrzejka i Wilga przy ich ujściach, a także około 3.700 m wałów w obrębie Miasta Garwolin.

Doświadczenia ostatnich 30 lat pozwalają na stwierdzenie, że wysokość wałów nadwiślańskich na przeważającej długości jest odpowiednia. Występują krótkie odcinki zaniżeń rzędnej ich korony. Nie notowano jednak przypadków przelania się wody przez wały. Osiągnano to za sprawą działań ratowniczych na prawym wale rzeki Wisły – na wprost ujścia rzeki Pilicy do rzeki Wisły. Fala wezbraniowa rzeki Pilicy wpływająca do Wisły piętrzyła wtedy wodę w Wiśle, aż do poziomu korony wału wiślanego – na odcinkach o zaniżonej rzędnej jego korony.

Odrębne zagadnienie stanowi stan techniczny tych ziemnych budowli. Wieloletnie zaległości w zakresie konserwacji, remontów, modernizacji i pielęgnacji wałów systematycznie obniżają ich odporność na działanie wysokiego poziomu wody w rzekach. Działania pielęgnacyjne do końca lat 80-tych, polegające na kilkukrotnym w ciągu roku dokładnym koszeniu traw, przez okolicznych rolników, nie pociągały za sobą kosztów. Przynosiły nawet symboliczne zyski. Powierzchnie wałów były stabilizowane gęstą murawą. Brak opłacalności produkcji rolnej od lat 90-tych, zniechęcił rolników do pozyskiwania traw z wałów. Brak nakładów finansowych, przez WZMiUW, na systematyczną i dokładną pielęgnację owocuje zanikaniem traw wypieranych przez chwasty, krzewy dzikiej róży, jeżyn i im podobnych - osłabiających odporność wałów. Dotyczy to szczególnie odcinków wałów oczekujących na modernizację. Powoduje to utrudnienia w wykrywaniu często występujących przecieków podczas wysokiego poziomu wody. Lata 2018 i 2019 – pierwszy okres działania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – nie przyniosły widocznej poprawy w tym zakresie.

Bobry wprowadzone, na początku lat 90 – tych ubiegłego wieku do naturalnego środowiska naszego powiatu, znalazły odpowiednie dla siebie miejsce między korytem rzeki, a wałem

przeciwpowodziowym. Efektem jest rozkopywanie wałów i drażnienie w nich niewiadomej długości tuneli. Skuteczne likwidowanie tych niepożądanych skutków wzbogacenia środowiska naturalnego wymaga wymiany naruszonej substancji wału i jej zagęszczenia. Z braku funduszy nie wykonuje się tych prac, ograniczając się jedynie do prowizorycznego zatykania dziur. Zaniechanie wykonywania odpowiednich remontów wałów grozi ich przerwaniem i powodzią.

Zjawisko niekorzystnego wpływu bobrów na ziemne budowle przeciwpowodziowe nie maleje. W latach odnotowywania niskich poziomów wód w rzekach, niekorzystny wpływ bobrów na wały staje się mniej widoczny – bobry przenoszą się bliżej koryta rzek – przez co powstaje złudzenie ustępowania zagrożeń. W ostatnich latach nasila się niszczyielskie działanie dzików i lisów uszkadzających wały głównie od strony lądowej.

Po kilkudniowym występowaniu poziomu wód, przekraczającego stany alarmowe, uwidaczniają się usterki wałów powstałe w czasie ich budowy. W wielu punktach wały są posadowione na terenie bagiennym. Powoduje to łatwe rozmiękanie podłoża, szybkie przesiąkanie, a nawet występowanie przypadków strumieniowego przepływu wody pod wałami, ujawniających się cyklicznie tryskającymi fontannami po lądowej stronie wału przeciwpowodziowego. Zjawisko to zostało skutecznie wyeliminowane na zmodernizowanym (18,9 km) odcinku prawego wału wiślanego – przez wbudowanie w korpus wału przepony bentonitowej.

Zagrożenie powodziowe występujące w czasie spływu Wisłą fali wezbraniowej rodzi się podczas niskiego poziomu wód. Uszkodzenie bądź brak podłużnych tam w korycie rzeki, ujemnie odbija się na stanie technicznym wałów. Zmieniające się ukształtowanie dna koryta rzeki często oddziela od głównego nurtu strumienie płynące prostopadle do wału. Bardzo szybko następuje erozja brzegu koryta rzeki i w krótkim czasie szkodliwy nurt dociera do podstawy wału powodując tam nawet 10 metrowe głębie. Namięknięty wał przy wysokim poziomie wody może osunąć się do wypłukanej głębi.

Mając powyższe na uwadze należy uznać zabezpieczenie przeciwpowodziowe powiatu jako niedostateczne, zapewniające jedynie chwiejne bezpieczeństwo powodziowe. Jego niedostatek musi być rekompensowany doraźnymi działaniami wszystkich podmiotów ustawowo obarczonych zadaniami przeciwpowodziowymi. Sytuację na odcinku działań ratowniczych diametralnie może odmienić zmodernizowanie kolejnego odcinka wału wiślanego (ok. 8 km) – między miejscowością Pasternik, a wysokim brzegiem rzeki w Tarnowie. Dolina maciejowicka zostanie wtedy należycie zabezpieczona, a działania ratownicze podczas spływu fali wezbraniowej będą realizowane przy pomocy symbolicznych sił i środków – w porównaniu do działań dotychczasowych.

Korzystną okolicznością dla naszego powiatu jest stopniowe narastanie zagrożenia powodziowego. Od pojawienia się jego przesłanek do osiągnięcia poziomu alarmowego na Wiśle upływa kilka dni. W przypadku rzeki Wilgi czas ten jest znacznie krótszy, ale też umożliwia zmobilizowanie sił i środków zaplanowanych do działań interwencyjnych.

Rozlewiska innych naturalnych cieków wodnych nie mogą przyjąć katastrofalnych rozmiarów. Bieżąca obserwacja poziomu wody przez okolicznych mieszkańców, wynikająca

z codziennego rytmu ich życia, skutecznie zaalarmuje o zbliżającym się wystąpieniu wody z koryt rzek. Pozwoli to na podjęcie skutecznych działań zapobiegających ujemnym skutkom przekroczenia stanów brzegowych.

Oddzielny rozdział zagrożeń stwarzanych przez wodę to podtopienia zaniżonych terenów w różnych częściach powiatu. Od czasu obowiązywania ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, wpisują się one w definicję powodzi. W okolicznościach jak dla powodzi nadrzecznych mogą wystąpić zalania wodą części miejscowości położonych niżej okolicznego terenu. Rzeczywistość ostatnich lat dostarczyła przykładów na ich występowanie na terenach wszystkich gmin – nawet tych pozbawionych rzek i innych naturalnych cieków wodnych. Gwałtowne topnienie śniegu czy długotrwałe opady deszczu mogą tworzyć rozlewiska wody zatapiające budynki w części przyziemnej. Cechą charakterystyczną jest tu brak zagrożenia życia ludzi i inwentarza, a działalność indywidualna mieszkańców może zminimalizować straty w mieniu do poziomu wynikającego z zawilgocenia przyziemnej części konstrukcji budynków. W tych przypadkach istnieje potrzeba organizowania działań ratowniczych, polegających głównie na wypompowywaniu wody do kanalizacji burzowej bądź do cieków wodnych, a także organizowanie działań osuszających konstrukcje budynków.

Wnioski z dnia 27 i 28 maja 2019 r. po przeprowadzonym przeglądzie stanu technicznego wałów i urządzeń przeciwpowodziowych:

1. Konieczne jest zrealizowanie działań zapewniających dokończenie modernizacji pozostałych odcinków wału nadwiślańskiego (7,9 km w gminie Maciejowice i 10,5 km w Gminie Wilga), a także wykonanie ław przywałowych wzdłuż całego wału, w tym także na odcinku już zmodernizowanym.
2. Konieczna jest przebudowa wałów wstecznych rzeki Okrzejki, zakładająca modernizację wału lewego i prawego (łącznie 7,4 km).
3. Konieczna jest przebudowa lewego i prawego wału wstecznego rzeki Wilga na odcinku 0+000 – 3+086 do stopnia wodnego przy drodze wojewódzkiej 801.
4. Należy niezwłocznie przystąpić do powstrzymania erozji prawego brzegu rzeki Wisły powyżej 435 km (Kępa Podwierzbiańska – Podwierzbie na terenie gminy Maciejowice). Brak realizacji tego zadania zagrozi wałowi przeciwpowodziowemu w perspektywie 2-3 lat.
5. Konieczne jest uregulowanie problemu grobli przedłużającej wał wsteczny rzeki Bączychy w miejscowości Bączki.
6. Konieczne jest usunięcie pozostałych drzew i krzewów z 5 metrowego pasa przyległego do stopy wału na całym odcinku Powiatu Garwolińskiego.
7. Należy dążyć do usunięcia drzew i krzewów z pozostałej części terenu między brzegiem rzeki a stopą prawego wału Wisły.
8. Konieczne jest dwukrotne, w ciągu roku, koszenie wałów przeciwpowodziowych (wiosna, jesień).
9. Oczka wodne po lądowej stronie wałów, znajdujące się bliżej niż 50 metrów od wałów, powinny być zlikwidowane.

10. Do pierwotnego stanu technicznego powinien być przywrócony przepust pod drogą wojewódzką (801) w Wildze, na wysokości dawnego Ośrodka „ZELMOT”.
11. Najsłabsze części wału wiślanego wyszczególnione w protokole, w szczególności w rejonie Morskiego Oka, powinny być umocnione jeszcze przed realizacją zasadniczych prac modernizacyjnych.
12. Skarpa w miejscowości Tarnów, powinna być gruntownie zabezpieczona przed erozją i osuwaniem się.
13. Należy ciągle monitorować wpływ działalności bobrów i lisów na stan techniczny wałów przeciwpowodziowych i podejmować działania ograniczające ich wpływ na wały.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Norbert Wilbik (od tej chwili w Sesji uczestniczy 21 radnych).*

Radny Marek Chciałowski zwracając się do Zarządu Powiatu Garwolińskiego zaproponował przygotowanie stanowiska w sprawie pilnej modernizacji wałów przeciwpowodziowych na terenie Powiatu Garwolińskiego. Zabezpieczenie wałów na terenie Gminy Maciejowice i Gminy Wilga jest niewystarczające.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że cały czas Zarząd Powiatu zabiega o wsparcie finansowe modernizacji wałów na terenie powiatu i zapewnił, że w/w stanowisko zostanie przygotowane.

*Informacja o stanie zabezpieczeń przez zagrożeniem powodziowym na terenie Powiatu Garwolińskiego wg. stanu na dzień 28 maja 2019 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Na tym zakończono powyższy punkt.

### **Ad. 3**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Serzysko – Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działka nr 2461/7 o pow. 33,2524 ha położonej w Garwolinie, stanowiącej własność Powiatu Garwolińskiego, dla której prowadzona jest księga nr SIIG/00037928/8.

Rzeczoznawca majątkowy Pan Mirosław Pietrasik nr upr. 1539, w operacie szacunkowym z dnia 6 czerwca 2019 r. dokonał ustalenia wartości w/w działki Powiatu Garwolińskiego na kwotę 32 754 000 zł.

Zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały Nr XXII/119/2016 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Garwolińskiego, zbycie nieruchomości w przypadkach określonych w uchwale, może nastąpić za zgodą Rady Powiatu Garwolińskiego.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu Miasta Garwolin – działka nr 2461/7 zgodnie z uchwałą Nr LX/335/2018 Rady Miasta Garwolina z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Garwolinie pomiędzy Traktem Lwowskim, a ul. Stacyjną i ul. Kościuszki, znajduje się:

- w części w terenie obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług oznaczonych na rysunku planu symbolem „2PU”,
- w części w terenie ulic lokalnych oznaczonych na rysunku planu symbolem „1KDL”,
- w części w terenie ulic lokalnych oznaczonych na rysunku planu symbolu „2KDL”,
- w części w terenie ulic zbiorczych oznaczonym na rysunku plany symbolem „3KDL”.

Radny Marek Chciałowski zapytał, czy zakupem nieruchomości są zainteresowane konkretne podmioty, czy jest to może badanie rynku.

Starosta Mirosław Walicki poinformował, iż na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. (Dz. U. 2018 poz. 1162) o wspieraniu nowych inwestycji zostało przyjęte Rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 29 sierpnia 2018 r. (Dz. U. 2018 poz. 1698) w sprawie ustalenia obszarów i przypisania ich zarządzającym. § 1 ust. 12 wskazuje: obszar obejmujący powiaty: bialski, białobrzeski, biłgorajski, chełmski, garwoliński, grójecki, hrubieszowski, janowski, kozienicki, krasnostawski, kraśnicki, lipski, łęczyński, łukowski, miński, niżański, opolski (woj. lubelskie), parczewski, przemyski, radzyński, rycki, siedlecki, stalowowolski, tarnobrzeski, tomaszowski (woj. lubelskie), włodawski, zamojski, zwoleński oraz miasta na prawach powiatu: Biała Podlaska, Chełm, Przemysł, Radom, Siedlce, Tarnobrzeg, Zamość pozostają we właściwości zarządzającego Tarnobrzeską Specjalną Strefą Ekonomiczną EURO-PARK WISŁOSAN.

Do urzędu nie zgłosił się nikt zainteresowany zakupem.

Radny Marek Chciałowski przypomniał, że w roku ubiegłym zgłaszali się przedsiębiorcy, którzy byli zainteresowani nabyciem działki o powierzchni 35 ha na centra logistyczne i magazynowe. Zarząd Powiatu stwierdził wtedy, że nie jest to korzystne rozwiązanie dla Powiatu.

Starosta Mirosław Walicki stwierdził, że od 10 lat nic się nie dzieje ze strefą i w chwili obecnej z tego powodu należy zwrócić 19 mln zł.

Radny Stefan Gora powiedział, że przystępując teraz do sprzedaży nie mamy gwarancji, że pojawi się potencjalny inwestor. Garwolińska Strefa Aktywności Gospodarczej miała być miejscem, które przyniesie miejsca pracy. Radny zasugerował, aby najpierw poszukać potencjalnych inwestorów, a dopiero później przystąpić do sprzedaży nieruchomości.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że proponowany projekt uchwały upoważnia do przeprowadzenia postępowania przetargowego, ale nie oznacza, że musimy zrobić to „jutro”. Będziemy w stałym kontakcie z Tarnobrzeską Specjalną Strefą Ekonomiczną EURO-PARK WISŁOSAN, aby wykorzystać ich kontakty do poszukiwania inwestorów i do promocji strefy, na której są miejsca na różne inwestycje. Garwolińska Strefa Aktywności Gospodarczej ma spełniać również

funkcje społeczne, dlatego dokonaliśmy sprzedaży działki dla Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie.

Wicestarosta Iwona Kurowska stwierdziła, że poruszane przez Radnych sprawy są bardzo ważne, jednakże przez osiem lat sprzedanych zostało tylko kilka działek i poza inwestycją Pana Broniszewskiego nic w strefie nie powstało. Zarząd Powiatu czyni obecnie starania o uratowanie 19 mln zł z odsetkami. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zadaje pytania, dlaczego w umowie nie została zawarta klauzula, która precyzuje, że do określonego czasu ma powstać działalność gospodarcza. Powiat podpisując umowę na uzbrojenie Garwolińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej wiedział, do którego roku ma powstać działalność gospodarcza.

Po dyskusji przystąpienia do głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Uchwała została podjęta 20 głosami „za”. Jedna osoba obecna na sali nie brała udziału w głosowaniu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr X/56/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 4

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2018.**

Głos zabrał Pan Krzysztof Żochowski – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Dyrektor Żochowski poinformował, że w roku 2018 przychody SPZOZ w Garwolinie wyniosły 60 081 021 zł (100,64 % zaplanowanych na rok 2018 przychodów). W tym samym okresie koszty wyniosły 65 304 667 zł (100,48 % zaplanowanych na rok 2018 kosztów). Wynik finansowy za rok 2018 jest ujemny. Strata na działalności wynosi 5 223 646 zł (98,74 % zaplanowanej na 2018 rok straty w kwocie 5 290 134 zł) przy amortyzacji wynoszącej 5 522 641 zł. Z uwzględnieniem podatku dochodowego w wysokości 4 143 zł strata wynosi 5 227 789 zł.

Strata jest o 294 852 zł niższa od amortyzacji.

W roku 2018 wzrost przychodów ze sprzedaży kontraktowej NFZ wyniósł 5 522 383 zł, że sprzedaży usług medycznych pozostałych wyniósł 673 639 zł, wzrost na pozostałych przychodach operacyjnych wyniósł 760 669 zł. Zmniejszeniu o kwotę 536 zł uległy natomiast przychody finansowe.

W roku 2018 wzrost kosztów rodzajowych wyniósł odpowiednio:

- zużycie materiałów: 1 505 803 zł,
- zużycie energii: 207 591 zł,
- usługi obce: 235 750 zł,
- podatki i opłaty: 9 496 zł,
- kontrakty medyczne: 2 658 401 zł,

- wynagrodzenia: 3 860 713 zł,
- świadczenia na rzecz pracowników: 452 549 zł,
- koszty finansowe: 1 564 zł,
- pozostałe koszty operacyjne: 56 053 zł.

Zmniejszeniu o kwotę 2 778 zł uległy zaś pozostałe koszty.

W roku 2018 łączne przychody SPZOZ w Garwolinie były wyższe niż w roku 2017 o kwotę 7 385 395 zł, natomiast koszty były wyższe w stosunku do roku 2017 o kwotę 10 463 073 zł.

Z powyższego zestawienia wynika, że wzrost kosztów w roku 2018 w stosunku do roku 2017 był wyższy niż wzrost przychodów w tym samym okresie o kwotę 3 077 678 zł. Biorąc pod uwagę, że w roku 2018 amortyzacja (koszt stanowiący wyłącznie zapis księgowy) wzrosła o 1 477 931 zł w stosunku do roku 2017, a przychody operacyjne dotyczące projektów unijnych (przychody stanowiące również wyłącznie zapisy księgowe) wzrosły w tym samym okresie o 429 240 zł, to w roku 2018 w rzeczywistych pieniądzech nastąpił brak pokrycia wzrostu kosztów o kwotę 2 028 987 zł.

Na koniec roku 2018 nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, a stan środków pieniężnych w kasie i na rachunkach bankowych wynosił 3 028 713,27 zł i był o 1 954 533,02 zł niższy niż na koniec roku 2017. Kwota, o którą zmniejszył się stan środków pieniężnych pomiędzy rokiem 2017 a 2018 to kwota, dzięki której było możliwe pokrycie wzrostu kosztów w rzeczywistych pieniądzech ponad uzyskane w roku 2018 przychody.

Realizacja planu inwestycyjnego:

Plan inwestycyjny z założonej kwoty 5 394 764,67 zł został zrealizowany w 99,34 %, tj. w kwocie 5 359 242,33 zł. Zrealizowano następujące pozycje planu:

- 1) zakup aparatury medycznej wykonano w 72,11 % w kwocie 102 248 zł z kwoty zaplanowanej 141 000 zł; zakupiono: pistolet biopsyjny, wózek asystor na oddział chirurgiczny, 2 kardiostymulatory, videogastroskop i videokolonoskop;
- 2) zakup sprzętu i wyposażenia do przychodni i szpitala wykonano w 101,28 % w kwocie 319 029,66 zł z kwoty zaplanowanej 315 000,00 zł; zakupiono: zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem do przychodni i szpitala, urządzenia do klimatyzacji i dezynfekcji oraz sprzęt biurowy;
- 3) projekt „E-zdrowie usługi elektroniczne” zrealizowano w 100 % tj. w kwocie 2 454 342 zł; był to projekt wieloletni, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, który został zrealizowany do 30 czerwca 2018 r.;
- 4) projekt „SOR - doposażenie w sprzęt medyczny” zrealizowano w 100 % tj. w kwocie 1 215 734,88 zł; był to projekt wieloletni, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, który został zrealizowany do 30 czerwca 2018 r.;
- 5) projekt „Kardiologia inwazyjna” - I etap: dostawa, montaż i uruchomienie angiografu oraz dostosowanie istniejących pomieszczeń i infrastruktury do wymogów nowego urządzenia został zrealizowany rzeczowo w październiku 2017 r., natomiast realizacja finansowa jest rozłożona



w czasie do 30.11.2022 r.; przewidziana na rok 2018 realizacja finansowa została wykonana w 100 %, tj. w kwocie 769 878 zł;

- 6) projekt „Kardiologia inwazyjna” - II etap: dostawa, montaż i uruchomienie aparatury medycznej dla potrzeb Oddziału Kardiologicznego został zrealizowany rzeczowo we wrześniu 2018 r., natomiast finansowa realizacja jest rozłożona w czasie do 30.09.2020 r.; przewidziana na rok 2019 realizacja finansowa została wykonana w 100 %, tj. w kwocie 106 074 zł;
- 7) zakup ambulansu sanitarnego bez wyposażenia w sprzęt medyczny został zrealizowany w 100 %, tj. w kwocie 393 935,79 zł, w tym dotacja w kwocie 30 000 zł pochodząca od gmin: Miasta Łaskarzew, Gminy Borowie i Gminy Trojanów.

Podsumowując sytuację finansową za 2018 rok Dyrektor SPZOZ w Garwolinie powiedział, że w 2018 roku miało miejsce kilka faktów niemających precedensu. Była to m.in. kwestia podwyżek dla różnych grup zawodowych (szczególnie wysokie podwyżki zostały przyznane pielęgniarkom). Wieloletnie zaniedbania w temacie podwyżek spowodowały narastający kryzys i radykalne działania rządu, które zostały również uzupełnione podwyżkami dla lekarzy rezydentów i lekarzy, którzy podpisali tzw. umowy lojalnościowe. To wszystko spowodowało gwałtowny ruch płacowy, który nie został wyrównany w całości przez np. zwiększenie kontraktu. Podstawowym kosztem SPZOZ w Garwolinie są koszty płacowe osobowe. Jeżeli koszty te gwałtownie rosną i nie ma na to pokrycia w przychodach, to skutkuje to pogorszeniem wyniku finansowego.

Dyrektor Żochowski dodał, że większość szpitali, zarówno powiatowych, jak również tych prowadzonych przez samorząd województwa, znalazła się w dramatycznej sytuacji, z jednej strony w związku z rozżewem kosztów, które jednostki musiały ponieść i do których zostały zmuszone prawnie regulacjami rządowymi, a z drugiej strony w związku z brakiem możliwości zwiększenia przychodów. SPZOZ w Garwolinie, w zakresie który jest zależny od Zakładu, stara się zwiększać przychody, m.in. poprzez realizację procedur nielimitowanych przez Oddział Kardiologii i Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. Zdaniem Dyrektora, jeżeli jednak nie dojdzie do regulacji dotyczącej całości tzw. „ustawy sieciowej”, to te działania mogą być niewystarczające.

Radny Marek Chciałowski przypomniał, iż w roku ubiegłym odbyło się spotkanie Związku Powiatów Polskich ze Związkami Pracodawców Szpitali Powiatowych, gdzie podjęto stanowisko wobec stale pogarszającej się sytuacji finansowej i kadrowej szpitali, która może doprowadzić do załamania przede wszystkim w szpitalach powiatowych. Radny dodał, że popiera stanowisko Dyrektora SPZOZ.

Starosta Mirosław Walicki dodał, że obecna kadencja Zarządu Związku Powiatów Polskich również podejmuje stanowiska w tej sprawie. Powodem obecnej sytuacji w szpitalach powiatowych są lata zaniedbań, gdyż podwyżki dla personelu medycznego są w pełni zasadne. Gdyby były one wprowadzane wcześniej, zapewne nie byłoby dramatycznego rozdźwięku pomiędzy przychodami, a kosztami. Można powiedzieć, że rząd podejmując te działania zmusił niejako szpitale do przyznania podwyżek, lecz należy stwierdzić, że działania te były konieczne, szczególnie w przypadku

pielęgniarek. SPZOZ powinien teraz skupić cały wysiłek na zwiększeniu przychodów poprzez odpowiednie negocjacje z NFZ.

Kolejno głos zabrała Radna Teresa Bąk, która powiedziała, że zarówno z raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej SPZOZ za rok 2018, jak i z badania sprawozdania przez biegłego rewidenta wynika, że rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018r. wykazuje stratę netto w kwocie 5 227 788,63 zł, podczas gdy za rok 2017 strata ta wyniosła 2 151 788 zł. Strata SPZOZ w roku 2018 powiększyła się zatem o ponad 3 mln zł. W ten sposób nierozliczone straty netto, łącznie ze stratą netto za rok 2018, wynoszą 39 468 116,73 zł na dzień 31 grudnia 2018 r. Ta sytuacja ekonomiczno – finansowa SPZOZ w Garwolinie bije na alarm. Mimo tego, Zarząd Powiatu, w dniu 12 czerwca 2019 r. w drodze uchwały pozytywnie ocenił sytuację ekonomiczno – finansową SPZOZ w Garwolinie. Zdaniem Radnej Teresy Bąk opinia biegłego rewidenta jest bardzo oszczędna. Nie ma mowy w tej opinii o poszczególnych wskaźnikach. Biegły rewident nie wyraża też zdania na temat skuteczności kontroli wewnętrznej jednostki, jak również nie zapewnia, co do przyszłej rentowności SPZOZ-u, ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw finansowo – ekonomicznych przez kierownika zakładu - ani obecnie, ani w przyszłości. Zdaniem biegłego rewidenta zakres badania nie obejmuje tej sfery. Trudno jest radnym głosować za przyjęciem sprawozdania przy tak dużej stracie. W tym miejscu Radna Teresa Bąk zapytała Dyrektora Żochowskiego jaką ma wizję funkcjonowania szpitala - obecnie i w najbliższej przyszłości. Spytała też, dokąd zmierza SPZOZ - czy grozi mu upadłość, likwidacja lub komercjalizacja? Następnie Pani Teresa Bąk zapytała, czy zmniejszona została w bieżącym roku liczba łóżek w szpitalu; jeśli tak to o ile i na jakich oddziałach.

Odpowiadając - Pan Krzysztof Żochowski powiedział, że pełni funkcję dyrektora już 11 lat i może pozwolić sobie na pewne podsumowania. Dyrektor odniósł się do lat 1999 – 2007, kiedy szpitalem zarządzały inne osoby, a skumulowany wynik finansowy wynosił minus 12 197 705,62 zł. W tym czasie amortyzacja wyniosła 9 555 252,80 zł. Wynik na działalności SPZOZ przed objęciem funkcji dyrektora przez Pana Krzysztofa Żochowskiego wyniósł 2 642 452,82 zł. W okresie, kiedy funkcję dyrektora pełni Dyrektor Żochowski skumulowana strata wynosiła 22 042 622,48 zł. Amortyzacja w tym czasie wzrosła o 63 493 575,52 zł, a więc majątek szpitala w tym czasie wzrósł o kwotę 41 452 953,04 zł. Kwoty te dają właściwy obraz sytuacji. W kwestii wyniku badania sprawozdania finansowego za 2018 rok przeprowadzonego przez Biegłego Rewidenta, Dyrektor przyznał, że w wyniku zmian wprowadzonych w ustawie o rachunkowości opinia rewidenta jest bardziej „skąpa”, ale jest przygotowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Odnosząc się do kwestii zmniejszenia liczby łóżek w szpitalu, Dyrektor wyjaśnił, że rząd wprowadził nowe normy dotyczące obsady pielęgniarskiej (zwiększenie liczby personelu), ale niestety nie zwiększono przychodów na ten cel. Faktem są również trudności z pozyskaniem do pracy personelu pielęgniarskiego. Wobec zaistniałej sytuacji SPZOZ był zmuszony zmniejszyć o około 40 sztuk ilość łóżek w szpitalu powiatowym. Zmniejszenie dotyczy oddziałów, na których jest najmniejsze obłożenie (oddział dziecięcy, chirurgii

ogólnej, noworodkowy i położnictwo). Działanie SPZOZ-u w tej kwestii było wynikiem presji praw narzucanych odgórnie i ogólnej sytuacji ekonomicznej.

Radny Mirosław Pyra powiedział o sytuacji, jaka miała miejsce w trakcie jego pobytu w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Radny wyraził swoje niezadowolenie odnośnie zachowania pracowników i sposobu udzielania pomocy medycznej.

Zabierając głos, Dyrektor Krzysztof Żochowski powiedział, że brak jest chętnych lekarzy do pracy w szpitalnych oddziałach ratunkowych, a finansowanie na tych oddziałach nie jest adekwatne do wykonywanej pracy. Od 1 lipca br. wchodzi w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego. W trosce o bezpieczeństwo pacjentów i lepszą organizację pracy personelu medycznego, zostaną wdrożone nowe rozwiązania. Rozporządzenie m.in.: przewiduje zmiany w systemie zarządzania SOR i wprowadza ujednolicony system segregacji medycznej przy wykorzystaniu narzędzia TOPSOR. Personel medyczny prowadzi wstępne badanie (triaż), w wyniku którego pacjent kwalifikowany jest do jednej z pięciu kategorii oznaczonych konkretnym kolorem. Poszczególne kolory oznaczają będa stopień pilności oczekiwania na wizytę lekarską. Każdy przypisany kolor determinuje również maksymalny czas przyjęcia pacjenta.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosów „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Uchwała Nr X/57/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2018 stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Obrady Sesji opuścił Radny Stefan Gora (od tej chwili w Sesji uczestniczy 20 radnych).*

## **Ad. 5**

### **Debata nt. raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.**

Starosta Mirosław Walicki przekazał, że zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511), Zarząd Powiatu, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport o stanie powiatu jest nową instytucją prawną wprowadzoną na mocy przepisów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych.

W związku z powyższym Starosta Powiatu Garwolińskiego wydał Zarządzenie Nr 45/2019 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania zespołu stałego ds. opracowania raportu o stanie Powiatu Garwolińskiego. Zespół został powołany w składzie:

- Damian Baran – lider,
- Bartłomiej Kozyra,

- Diana Kwiatkowska,
- Monika Makarewicz,
- Dariusz Tarczyński,
- Janusz Kowalski.

Lider zespołu przedstawił Zarządowi Powiatu raport w dniu 30 maja 2019 roku. Po jego przedstawieniu na posiedzeniu Zarządu została podjęta uchwała Zarządu Powiatu Garwolińskiego nr 175/155/2019 z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Garwolińskiego raportu o stanie powiatu. W wyniku jej realizacji raport został przekazany Przewodniczącemu Rady, a następnie wszystkim radnym. Raport wraz z wzorem zgłoszenia do zabrania głosu w debacie został w dniu 31 maja br. opublikowany na stronie internetowej Powiatu i w Biuletynie Informacji Publicznej.

W dniach 25-26 czerwca 2019 r. lider zespołu przedstawiał raport na stałych Komisjach Rady Powiatu.

Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.

Rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę, w której radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu mogą również zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem o stanie powiatu składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami, co najmniej 300 mieszkańców powiatu. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie powiatu. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Maksymalna liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Ta maksymalna liczba może zostać zwiększona przez Radę Powiatu. Niestety żaden z mieszkańców Powiatu Garwolińskiego nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu Rada Powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania. Wotum zaufania określone w art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym należy rozumieć, jako pozytywną ocenę całokształtu działalności zarządu powiatu, dokonane przez radę powiatu, wyrażone w formie uchwały. Przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania stanowi obligatoryjny punkt sesji i następuje bezpośrednio po przeprowadzeniu debaty nad raportem o stanie powiatu. Przewodniczący Rady Powiatu jest, zatem zobligowany do wprowadzenia powyższego głosowania do porządku obrad. Głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania będzie odbywało się na tej samej sesji Rady Powiatu, na której przeprowadzone zostanie głosowanie w przedmiocie absolutorium.

Głos zabrała Radna – Teresa Bąk. Zwróciła uwagę, że do dyskusji nad raportem o stanie powiatu nie zapisał się żaden mieszkaniec powiatu, mimo iż raport był ogólnie dostępny i przedstawiony w ustawowym terminie. Stwierdziła, że sytuację tę wymusił prawny wymóg, który jest jej zdaniem niezyciowy. Z jednej strony mówi się o społeczeństwie obywatelskim, o umożliwieniu obywatelowi dyskusji w życiu społecznym, a z drugiej strony stwarza się bariery czyniące niemalże niemożliwy udział w dyskusji. W przypadku naszego powiatu obywatel, który chciałby zabrać głos podczas dzisiejszej debaty dzieląc się uwagami o stanie powiatu opisanymi w raporcie musiałby zebrać minimum 300 podpisów mieszkańców. Zapis ten jest absurdalny i wymaga korekty ustawodawczej. Nawiązując do treści raportu opisano w nim w sposób bardziej lub mniej przybliżony poszczególne dziedziny działalności powiatu wynikające z ustawowych zadań samorządu powiatowego oraz wyniki tej działalności. Niektóre dają dostateczny obraz stanu powiatu w danej dziedzinie, inne, – choć bardzo ważne zignorowano. Taka dziedziną jest choćby „Ochrona zdrowia” gdzie wyeksponowano sytuację epidemiologiczną powiatu, natomiast niezadowalająca jest informacja dotycząca działalności SP ZOZ-u. Ogólnie należy stwierdzić, że nasz powiat z roku na rok rozwija się, samorząd bardzo dużo inwestował. Możemy poszczycić się wynikami w wielu dziedzinach choćby w oświacie m.in. wynikami egzaminów uczniów, a także oddanym do użytku nowoczesnym budynkiem Starostwa Powiatowego, który podziwiali samorządowcy z Białej Podlaskiej. Radna podkreśliła, iż ma poczucie dobrze spełnionego obowiązku. Powiedziała również, że nie możemy przygotowywać raportu tylko dla raportu, by zadośćuczynić ustawodawcy. Raport powinien być zwieńczony wnioskami końcowymi, z których wynikałyby priorytety działań w dziedzinach, które są słabą stroną powiatu m.in. publiczny transport zbiorowy, ochrona zdrowia, wysoka stopa bezrobocia itp.

Odnosząc się do powyższego Starosta Mirosław Walicki powiedział, że ustawodawca zapewne chciał zainteresować i zachęcić do debaty jak największą liczbę mieszkańców, a Powiat Garwoliński liczy ponad 100 000 mieszkańców. Starosta potwierdził, że za mało jest w nim informacji o służbie zdrowia. Ustawodawca określił ogólny zarys nie przedstawiając jego formy. Nie wykształciła się jeszcze praktyka, a kolejne lata będą przybliżać nas do doskonałości.

Radny Marek Chciałowski zasugerował, że kolejny raport można uzupełnić o działalność spółek i o zabezpieczenia przeciwpowodziowe. Po przeczytaniu raportu stwierdził, że powiat prezentuje się bardzo dobrze.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 6**

### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania.**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr X/58/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wotum zaufania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Do obrad Sesji dołączył Radny Stefan Gora (od tej chwili w Sesji uczestniczy 21 radnych).*

**Ad. 7**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.**

Starosta – Mirosław Walicki przekazał, że Zarząd Powiatu Garwolińskiego przedstawił Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018, spełniając tym samym wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym oraz ustawie o finansach publicznych. Przedłożył również informację o stanie mienia Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2018 r., sprawozdanie roczne Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z wykonania planu finansowego za rok 2018, sprawozdanie roczne Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej z wykonania planu finansowego za rok 2018, a także sprawozdanie finansowe Powiatu Garwolińskiego za rok 2018, składające się z bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek i zakładu budżetowego, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek i zakładu budżetowego oraz informację dodatkową. Dokumenty te przekazane zostały również do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – Zespół w Siedlcach.

Po analizie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – Zespół w Siedlcach wydał pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018. W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej: „Przedłożone sprawozdanie (opiniowany dokument) stanowi materiał informacyjno-analityczny obrazujący sposób realizacji budżetu i może stanowić podstawę dla organu stanowiącego do dokonania merytorycznej oceny jego wykonania”.

Również Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Garwolińskiego nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonych materiałów i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu powiatu za rok 2018 oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu Garwolińskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018. Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2018 było też przedmiotem obrad pozostałych stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego.

W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu Garwolińskiego przedstawia Radzie Powiatu Garwolińskiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 r. wraz z innymi sprawozdaniami wynikającymi z prawa i prosi o przyjęcie sprawozdania i podjęcie uchwały o udzielenie absolutorium.

Budżet Powiatu Garwolińskiego na 2018 rok został uchwalony w dniu 20 grudnia 2017 r. uchwałą Nr XXXIII/196/2019 i przewidywał deficyt budżetowy w kwocie 1.647.185,00. W wyniku zmian budżetu dokonanych w trakcie jego realizacji planowany poziom deficytu ukształtował się

na poziomie 11.647.185,00 zł. Faktyczne wykonanie budżetu w 2018 roku było korzystniejsze niż przewidywał plan finansowy. Rzeczywisty deficyt zrealizowanego budżetu wyniósł 8.254.144,19 zł czyli o 3.393.040,81 zł był niższy od przyjętego w uchwale budżetowej po zmianach. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na 31 grudnia 2018 roku wyniosły 36.618.996,77 zł, co stanowi 31,11% dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia. Na koniec roku Powiat nie posiadał zobowiązań wymagalnych, a odnośnie należności informuję, że wobec dłużników działania związane z egzekucją prowadzone są prawidłowo, z wyczerpaniem wszelkich możliwości prawnych.

Zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem z wykonania budżetu, zrealizowane w ciągu roku 2018 dochody wyniosły 117.699.026,84 zł, osiągając 98,96 % planu dochodów, natomiast wydatki wyniosły 125.953.171,03 zł, osiągając 96,45 % planu wydatków.

Ogólny wskaźnik realizacji dochodów wyniósł 98,96 % planowanych dochodów rocznych. Dochody bieżące zrealizowane zostały w 100,30 % planu, natomiast dochody majątkowe w 87,60 % planu rocznego. Wskaźniki realizacji w poszczególnych rodzajach dochodów bieżących są zróżnicowane, przy czym w grupie dochodów bieżących najwyższe wskaźniki realizacji wystąpiły w dochodach z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, wpływy z opłaty komunikacyjnej, wpływy z czynszu i najmu. Zrealizowane dochody z tych źródeł przekroczyły 100 % planów rocznych. Wysoki wskaźnik widzimy również w realizacji dochodów bieżących z subwencji ogólnej oraz z dotacji z budżetu państwa.

W zrealizowanych dochodach majątkowych na kwotę 11.044.018,15 zł mieszczą się wpływy ze sprzedaży mienia powiatu oraz odszkodowań od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w wysokości 4.823.657,03 zł, środki z gmin i samorządu województwa w wysokości 3.804.826,12 zł oraz dotacja z budżetu państwa w wysokości 2 415 535,00 zł. Najniższy wskaźnik wykazują dochody z dotacji celowych z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, bo jedynie 34,80 %. Jest to związane z odebraniem dotacji w kwocie 336.066,00 zł na zakup ambulansu sanitarnego typu C z zabudową medyczną oraz wyposażeniem w sprzęt medyczny na potrzeby zespołu ratownictwa medycznego SP ZOZ w Garwolinie. Ponadto brak jest pełnego wpływu ze sprzedaży mienia w związku z tym, że przetarg na sprzedaż działki na terenie Garwolińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej został ogłoszony pod koniec roku.

W sumie dokonanych wydatków, wydatki bieżące wyniosły 100.967.834,49 zł osiągając wskaźnik 96,30 % planu, natomiast wydatki majątkowe wyniosły 24.985.336,54 zł i stanowiły 97,06 % planu wydatków majątkowych. W dokonanych wydatkach bieżących największy udział, wynoszący około 47,28 % stanowiły wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi. Łączna kwota tych wydatków to 59.555.620,06 zł. Wydatki na dotacje, w tym dotacje z tytułu porozumień z innymi jednostkami samorządu dla publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty oraz dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych wyniosły łącznie 12.782.868,42 zł. Pozostałe wydatki bieżące dokonywane głównie na zakupy materiałów i usług, w tym do utrzymania dróg, tablic rejestracyjnych i praw jazdy, pomocy naukowych, remontów bieżących, paliw i energii, wyjazdów

służbowych, szkoleń oraz różnych innych opłat. Wśród zadań bieżących najwyższe nakłady poniesione zostały na bieżące utrzymanie i remonty dróg oraz oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą. W roku 2018 wydatki bieżące i majątkowe na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą przekroczyły kwotę otrzymanych środków w subwencji oświatowej o 9.226.533,98 zł. Środki te zabezpieczono przez ograniczenie wydatków na inne zadania własne głównie utrzymanie i remonty dróg.

W roku 2018 największe wydatki majątkowe zostały poniesione na realizację takich zadań inwestycyjnych jak: kontynuacja budowy budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych, modernizacja dróg i inwestycje oświatowe. Poniesione nakłady na te zadania wynosiły: - budowa budynku administracyjnego – 6.748.975,94 zł; modernizacja dróg i obiektów mostowych – 13.511.010,53 zł; oraz inwestycje oświatowe – 3.570.654,83 zł.

W zakresie zadań drogowych zmodernizowanych zostało 18,216 km nawierzchni dróg, wykonano 2,891 km chodników i poboczy utwardzonych oraz 0,3 km kanalizacji deszczowej.

W dziale transport i łączność wykazane zostały również wydatki majątkowe w wysokości 250.000 zł dokonane na dokapitalizowanie Spółki Akcyjnej Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Garwolinie.

Ponadto w dziale oświata i wychowanie łączne nakłady na wydatki inwestycyjne wyniosły 3.570.654,83 zł. Największym zadaniem inwestycyjnym realizowanym w 2018 roku była: „Modernizacja budynku szkoły i warsztatów mechanicznych – ZSP w Żelechowie na kwotę 2.194.150,97 zł.

Zaplanowane do realizacji zadania zarówno inwestycyjne, jak i bieżące były z pewnością rozwojowe, dostosowane do obecnych warunków i możliwości powiatu. Były również zmieniane w związku z oczekiwaniami społecznymi.

Pomimo tego, że realizacja budżetu w 2018 roku w przeważającym procencie należała do poprzedniego Zarządu, to najtrudniejsze zadania zostały na koniec roku. Priorytetowym zadaniem było spięcie budżetu i spłata zobowiązań finansowych związanych ze zwrotem subwencji oświatowej nienależnie naliczonej dla Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych za lata 2010-2013 r, spłata składek do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przez ZS nr 2 w Garwolinie i ZS nr 1 w Garwolinie, uzupełnienie niezrealizowanych dochodów ze sprzedaży działek w Strefie Aktywności Gospodarczej oraz zwrot środków dotacji z Urzędu Wojewódzkiego na zakup karetki do SPZOZ w Garwolinie. Nie można pominąć braku środków na wynagrodzenia w oświacie oraz w dotacjach dla niepublicznych jednostek oświaty. Ostatecznie te cele udało się zrealizować emisją obligacji, która w ocenie nowego zarządu była jedynym wyjściem. Z dużą satysfakcją można stwierdzić, że nakreślone zadania pomimo występujących różnego typu przeciwności zostały zrealizowane.

Przekazując niniejsze sprawozdanie Zarządu Powiatu Garwolińskiego z wykonania budżetu za rok 2018 Starosta podziękował Radzie, Zarządowi Powiatu dwóch kadencji za podejmowanie wspólnych działań i wypracowanie decyzji w zakresie realizacji zadań samorządu powiatowego, zmierzających do zaspokajania potrzeb powiatowej społeczności. Za wspólną realizację zadań



podziękował Kierownikom, Komendantom i Inspektorom, Dyrektorom jednostek organizacyjnych i pracownikom Starostwa Powiatowego w Garwolinie. Starosta szczególnie podziękował skarbnikom tj. śp. Józefowi Zajacowi, który miał olbrzymi wpływ na kształt budżetu 2018 roku i stan powiatu w ogólności, Pani Agnieszce Braun oraz Pani Jolancie Zawadce, dzięki której mamy pewność, że finanse powiatu są w dobrych rękach. Kolejno podziękował wszystkim samorządom gminnym na czele z wójtami i burmistrzami za współpracę i współuczestnictwo w realizacji inwestycji drogowych wyrażając zdanie, że to współpraca będzie trwała i nadal będzie przynosiła dobre owoce dla mieszkańców Powiatu Garwolińskiego. Starosta podziękował również Posłowi – Panu Grzegorzowi Woźniakowi i Marszałek – Pani Marii Koc i wszystkim parlamentarzystom z naszej ziemi za wsparcie i lobbowanie na rzecz naszego samorządu, Sejmikowi Województwa Mazowieckiego na czele z Marszałkiem – Panem Adamem Struzikiem za wsparcie finansowe naszych inwestycji.

Na zakończenie wypowiedzi Pan Mirosław Walicki – Starosta poprosił radę o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok oraz o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.

Radny Marek Chciałowski powiedział, że z wysłuchanego przed chwilą sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok, wyłania się wniosek dobrego poprzedniego roku dla powiatu. Praktycznie wszystkie inwestycje zostały zrealizowane. Radny przytoczył:

1. W ubiegłym roku zakończyła się wieloletnia inwestycja budowy budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Garwolinie i jego jednostek organizacyjnych. Koszt całej inwestycji to kwota 27.133.000 zł. Na ubiegły rok przypadła kwota do zapłaty w wysokości 6.749.000 zł. 27 stycznia 2018 r. nastąpiło uroczyste otwarcie. Powiat za to zadanie od Ministra Inwestycji i Rozwoju Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa otrzymał w kategorii Obiekty Użyteczności Publicznej nagrodę II stopnia w konkursie Budowa Roku.
2. Na inwestycje i remonty dróg zostało przeznaczonych ponad 17.000.000 zł, z czego udało się wykonać ponad 25 km nawierzchni asfaltowej, 2,8 km chodników i poboczy utwardzonych.
3. Wykonanie około 7 km dróg z pozyskanych środków na „powodziówki” za kwotę 4.193.000 zł.
4. Ponad 3.600.000 zł zostało wydatkowane na inwestycje oświatowe. Do najważniejszych należy zaliczyć: modernizację budynku szkoły i warsztatów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie – prawie 2.200.000 zł. oraz na inwestycje związane z poprawą kanalizacji sanitarnej i burzowej, a także obiektów sportowych w Miętnej czy modernizację budynku internatu w Sobolewie – 450.000 zł.

Można wymienić szereg działań zarówno tych inwestycyjnych, jak również z kapitału ludzkiego choćby projekty „Power” i „Erasmus” oraz projekty oświatowe finansowane ze środków Unii Europejskiej – „Inwestycja w przyszłość”, „Zawodowcy na start” wartość to prawie 3.000.000 zł czy podpisana umowa z Zarządem Województwa ma kwotę prawie 4.000.000 zł na lepsze kształcenie zawodowe. Budżet zamknął się kwotą 8.254.000 zł deficytu pokrytego z emisji papierów

wartościowych. Na koniec roku została nadwyżka budżetowa, fachowo są to wolne środki w kwocie 3.500.000 zł, które były i są rozdysponowane na wniosek Zarządu przez Radę Powiatu.

W kwestii wystąpienia Starosty Powiatu radny Marek Chciałowski powiedział, że nie zgadza się z informacją, że postępowanie przetargowe zostało ogłoszone na zakończenie roku. Trwało ono około 3-4 miesiące. Otwarcie ofert, przystąpienie do rzeczywistego przetargu zaplanowane było na dzień 6-8 grudzień 2018r. Ponadto wyemitowanie obligacji było z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne. Powracając do sprawy uzupełniania środków dla placówek niepublicznych radny życzył, aby obecny Zarząd Powiatu nie miał takich potrzeb, aby uzupełniać. Na zakończenie wypowiedzi radny w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego oświadczył, że radni są za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 11* do protokołu.

Uchwała Nr X/59/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Garwolińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok stanowi *załącznik nr 12* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2018 rok.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego – Krzysztof Ośka przekazał, że w dniu 17 maja 2019 r. Komisja stwierdziła, co następuje:

1. Jak wynika ze sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018, nie nastąpiła pełna realizacja budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Wskaźnik realizacji dochodów w porównaniu do zaplanowanych wyniósł 98,96 %. Dochody bieżące zrealizowane zostały w 100,30%, natomiast dochody majątkowe w 87,60% planu rocznego. Najniższy wskaźnik wykazują dochody z dotacji celowych z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne, bo jedynie 34,80%, co jest związane z odebraniem 336.066,00 zł na zakup ambulansu sanitarnego typu C z zabudową medyczną. Brak jest również pełnych wpływów ze sprzedaży mienia, w związku z tym, że przetarg na sprzedaż działki na terenie Garwolińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej został ogłoszony zbyt późno.
2. Realizacja wydatków budżetu wyniosła 125.953.171,03 zł przy zaplanowanej na kwotę 130.585.664,00 zł (96,45%). Wydatki bieżące wyniosły 100.967.834,49 zł (96,30 %), natomiast wydatki majątkowe 24.985.336,54 zł (97,06%). W związku z nieprawidłowościami w rozliczeniu dotacji na zakup ambulansu sanitarnego typu C z zabudową medyczną oraz wyposażeniem w sprzęt medyczny, tj. dokonaniem zapłaty za ambulans przed otrzymaniem dotacji władze powiatu z końcem

roku podjęły próbę zmiany umowy dotacji i wprowadziły w tym celu nowe zadanie. Jednak w związku odmową zmiany przeznaczenia dotacji przez Wojewodę zrezygnowano z dokonania dodatkowego zakupu. Pozostałe zadania inwestycyjne, na realizację których Rada wyraziła zgodę w budżecie powiatu zostały zrealizowane.

3. Rzeczywisty deficyt zrealizowanego budżetu wyniósł 8.254.144,19 zł, czyli o 3.393.040,81 był niższy od przyjętego w uchwale budżetowej po zmianach. Ponieważ zaplanowane do wypuszczenia obligacje zostały uruchomione w całości, tj. w kwocie 17.860.000,00zł, całkowite zadłużenie powiatu na koniec 2018 roku wyniosło 33.585.000,00 zł, i to stanowi 31,11% dopuszczalnego zadłużenia.
4. Po dokonanych zmianach na 2018 rok zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 11.647.185,00 zł ostatecznie na koniec roku deficyt wyniósł 8.254.144,19 zł. Przyczyną spadku w trakcie roku deficytu był wzrost nakładów inwestycyjnych na infrastrukturę drogową. Deficyt w całości został pokryty z emisji obligacji.
5. Ze środków emisji obligacji oraz dochodów Powiatu w 2018 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek, kredytów w kwocie 3.596.000,00 oraz obligacji w kwocie 3.537.000,00zł.

Podsumowując podkreślić należy, że w niektórych pozycjach dochodów i wydatków realizacja przebiegała z niewielkimi odchyleniami w stosunku do ustalonego planu. Wszystkie działania związane z egzekucją należności prowadzone są prawidłowo, z wyczerpaniem wszelkich możliwości prawnych. Za owe rozbieżności nie można obciążać organu wykonawczego. Realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Zarząd kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi, z zachowaniem zasady optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów oraz w sposób terminowy.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2018, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018.

Po opracowaniu uzasadnienia w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018 Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Garwolińskiego postanowiła wnioskować do Rady Powiatu Garwolińskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Garwolińskiego za rok 2018. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 3 głosami „za”. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach Uchwałą Nr Si.205.2019 z dnia 24 maja 2019 r. pozytywnie ocenił wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Garwolińskiego z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 r.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała Nr X/60/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Garwolińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2018 rok stanowi *załącznik nr 14* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.**

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje następujące zmiany:

- zwiększenie przychodów budżetu o wole środki z 2018 r. w kwocie 1.486.852 zł,
- wprowadzenie środków w kwocie 398.058 zł na spłatę pożyczki krótkoterminowej przez Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w Garwolinie,
- wprowadzenie przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 1.500.000 zł,
- zwiększenie rozchodów budżetu o kwotę 398.058 zł na spłatę pożyczki krótkoterminowej przez Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w Garwolinie,
- zwiększenie w wykazie przedsięwzięć na 2019 rok środków w kwocie 92.400 zł na zadanie pn.: „Modernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie”,
- przesunięcie w wykazie przedsięwzięć na rok 2020 środków w kwocie 30.000 zł na zadanie pn.: „Opracowanie projektu na budowę sali gimnastycznej SOSzW w Trzciance,
- przesunięcie w wykazie przedsięwzięć na rok 2020 środków w kwocie 30.000 zł na zadanie pn.: „Opracowanie projektu na budowę sali gimnastycznej SOSzW w Przyłuku”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 15* do protokołu.

Uchwała Nr X/61/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego stanowi *załącznik nr 16* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.**

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019 przewiduje następujące zmiany:

- w planie dochodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - w związku z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej, wprowadzona zostaje kwota 1.891.672 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa mostu

- w ciągu drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dutki - Trojanów w m. Oziemkówka wraz z dojazdami”,
- wprowadzona zostaje pomoc finansowa w kwocie 400.000 zł otrzymana z Miasta Garwolin na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno - Samorządki - Żelechów w km 0+520-3+035”,
  - w związku ze zmianą podziału dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych przesunięta zostaje dotacja w kwocie 38.744 zł z zadania pn.: „Odbudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1360 W Trojanów - Piotrówek - Podebłocie - gr. woj. dz. ewid. Nr 1170 w m. Trojanów w km 2+230” na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1313W od drogi Nr 36268 (Stara Wieś - Parysów) - Wola Starogrodzka - Puznówka na odcinku od km 6+084 do km 7+982-ETAP II”;
  - w planie wydatków budżetu Powiatu Garwolińskiego:
    - wprowadzona zostaje nadwyżka środków obrotowych zakładu budżetowego za 2018 r. - 38.670 zł,
    - wprowadzona zostaje refundacja z 2018 r. dotacji na II transzę z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych w związku z realizacją projektu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2246W Stara Wieś - Wólka Dłużewska - Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej, skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki w połączeniu z drogą powiatową Nr 1314W Parysów - Puznówka - Jażwiny - do drogi Nr 805- 676.779 zł,
    - zwiększony zostaje udział w podatku dochodowym od osób prawnych,
    - wprowadzona zostaje dotacja celowa w kwocie 50.000 zł z Funduszu Kultury Fizycznej i Sportu na zadanie pn.: „Budowa Otwartej Strefy Aktywności wariant rozszerzony - 1 obiekt”,
    - zmniejszone zostają środki o kwotę 17.220 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1313W od drogi Nr 36268 (Stara Wieś - Parysów) - Wola Starogrodzka - Puznówka - gm. Parysów - etap II”, środki te zwiększone zostają na zadaniu pn.: „Odbudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1360W Trojanów - Piotrówek - Podebłocie - gr. woj. dz. ewid. nr 1170 w m. Trojanów w km 2+230”,
    - wprowadzone zostają środki na zakup samochodu służbowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Garwolinie w kwocie 180.000 zł,
    - wprowadzone zostają środki na opłatę roczną z tytułu użytkowania gruntu na cele nierolnicze w kwocie 2.254 zł,
    - wprowadzone zostaje nowe zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno – Samorządki - Żelechów w km 0+520-3+035” z zabezpieczonym udziałem środków własnych w kwocie 1.284.400 zł,
    - wprowadzona zostaje dotacja dla Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej z przeznaczeniem na „Modernizację dachu budynku żywieniowego w Powiatowym Ośrodku Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej” w kwocie 38.670 zł,

- wprowadzone zostają zmiany w dotacjach dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych:
  - zwiększona zostaje dotacja dla Szkoły Specjalnej „Wspólny Dom” w Wildze - 260.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Woli Rowskiej - 212.000 zł,
  - zmniejszona zostaje dotacja dla Gimnazjum przy Katolickim LO w Garwolinie - 90.000 zł,
  - zmniejszona zostaje dotacja dla Gimnazjum Specjalnego przy MOW w Woli Rowskiej - 90.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Branżowej Szkoły I i II stopnia w Garwolinie - 116.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Branżowej Szkoły I i II stopnia przy MOW w Borowiu - 232.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Katolickiego LO w Garwolinie - 485.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żelechowie - 71.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Żelechowie-Kamola - 55.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Ortus - 192.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Borowiu - 433.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Woli Rowskiej - 476.000 zł,
  - zwiększona zostaje dotacja dla Ośrodka Specjalistycznego „Wspólny Dom” w Wildze - 53.000 zł,
- zwiększone zostają środki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi,
- wprowadzona zostaje dotacja dla Społecznej Straży Rybackiej (Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Siedlcach) w kwocie 6.000 zł,
- zdjęte zostaje zadanie pn.: „Dofinansowanie zakupu i modernizacja sprzętu spółek wodnych” w kwocie 20.000 zł a wprowadzona zostaje dotacja na zadania bieżące utrzymanie urządzeń wodnych z kwotą 20.000 zł,
- zwiększone zostają środki dotyczące realizacji projektu Power Włoskie staże uczniów z Miętnego o kwotę 12.573 zł,
- zwiększone zostają środki na zadanie pn.: „Modernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie” o kwotę 92.400 zł,
- wprowadzone zostaje nowe zadanie pn.: „Budowa Otwartej Strefy Aktywności wariant rozszerzony-1 obiekt” z kwotą 200.817 zł,
- zmieniona zostaje klasyfikacja na zadaniu związanym z zakupem sprzętu informatyki i łączności realizowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 752-75295 na § 6060,

- zmniejszone zostają środki z zadania pn.: „Dokumentacje techniczne i projektowe” o kwotę 100.000 zł,
- zmniejszone zostają środki z usług remontowych na drogach o kwotę 100.000 zł,
- zmniejszone zostają środki z rozliczenia zadania pn.: „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla SOSzW w Trzciance” o kwotę 34.318 zł,
- zmniejszone zostają środki na zadaniu pn.: „Opracowanie projektu i budowę sali gimnastycznej SOSzW w Trzciance” o kwotę 30.000 zł,
- zmniejszone zostają środki na zadaniu pn.: „Opracowanie projektu i budowę sali gimnastycznej SOSzW w Przyłęku o kwotę 30.000 zł;
- w planie przychodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - wprowadzone zostają wolne środki z roku 2018 w kwocie 1.486.852 zł,
  - wprowadzona zostaje spłata pożyczki krótkoterminowej przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie w kwocie 398.058 zł,
  - wprowadzone zostają przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 1.500.000 zł
- w planie rozchodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
  - wprowadzona zostaje pożyczka krótkoterminowa dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie w kwocie 398.058 zł.

Radny - Marek Chciałowski zaapelował o niezmnieszenie środków z bieżącego utrzymania dróg powiatowych w kwocie 100.000 zł. lub późniejsze przesunięcie tych środków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za”. Jedna osoba obecna na sali nie brała udziału w głosowaniu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi *załącznik nr 17* do protokołu.

Uchwała Nr X/62/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019 stanowi *załącznik nr 18* do protokołu.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 11**

### **Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między sesjami.**

Zabierając głos Mirosław Walicki – Starosta Powiatu przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd odbył jedno posiedzenie w dniu dzisiejszym tj. 27 czerwca 2019 r.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu*).

Na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2019 r. Zarząd zapoznał się z informacją o sytuacji ekonomiczno – finansowej PKS w Garwolinie S.A. za kwiecień i 4 miesiące 2019 r. Radna Teresa Bąk poprosiła o przybliżenie tej sytuacji.

Starosta odpowiedział, że sytuacja finansowa PKS w Garwolinie S.A. jest bardzo zła, strata przekroczyła 1 mln zł., zagrożona jest płynność finansowa. Nowy Prezes podjął działania podniesienia świadczonych usług oraz stara się ubiegać o środki ze wsparcia rządowego.

Na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2019 r. Zarząd zdecydował o wyłonieniu kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętym w trybie bez konkursu. Radna Teresa Bąk zapytała, co legło u podstaw takiej decyzji Zarządu Powiatu.

Starosta odpowiedział, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu powierzył na 3 lata stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętym Pani Małgorzacie Antolak, która była oddelegowana na 3 miesiące do pełnienia obowiązków dyrektora.

Radny Marek Chciałowski przypomniał, że w miesiącu marcu Rada Powiatu podejmowała uchwałę o zamiarze likwidacji Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętym. Uchwała zobowiązywała do likwidacji jednostki w przeciągu 6 miesięcy. Radny zapytał czy Zarząd Powiatu podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie.

Starosta powiedział, że 6 miesięcy to czas Zarządu Powiatu na przyjrzenie się potencjalnym możliwościom, jakie placówka może nieść. Koncepcje były różne jak np. połączenie z inną, likwidacja bądź zachowanie. Obecnie proponuje się zwiększyć budżet jednostki, a tym samym zmniejszyć w urzędzie na organizację imprez kulturalnych itp.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jakie były wytyczne na Walne Zgromadze Rady Nadzorczej PKS w Garwolinie dla przedstawiciela.

Starosta odpowiedział, że posiedzenie Walnego Zgromadzenia zaplanowane jest na dzień jutrzejszy tj. 28 czerwca 2019 r. Wytyczne zostały skierowane.

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 10**

### **Sprawy różne.**

Radny Mirosław Pyra poinformował, iż mieszkańcy miejscowości Mika zgłaszają uwagi do remontowanej drogi Nr 1354W w miejscowości Życzyn. Mieszkańcy zgłaszają problem z minięciem się większych gabarytowo samochodów, ciągników i sprzętów rolniczych.

Starosta odpowiedział, że projekty modernizacji były uzgadniane i zatwierdzane, należało wcześniej zgłaszać uwagi.

Radna Teresa Bąk zapytała, na jakim etapie jest wniosek, który w dniu 22 stycznia 2019 r. złożyła do Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie ustawienia przystanków autobusowych przy ul. Mazowieckiej w miejscowości Garwolin.

Starosta odpowiedział, że w dniu dzisiejszym projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Uchwała będzie przedmiotem obrad kolejnej sesji.

Radna Teresa Bąk zapytała czy nocna i świąteczna pomoc lekarska zostanie przeniesiona do szpitala.



Pan Krzysztof Żochowski – Dyrektor Szpitala Powiatowego w Garwolinie odpowiedział, że trwają prace i rozmowy, aby przenieść NPL.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 17.20 Przewodniczący Rady zamknął obrady X Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

*Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Kucharska – Kondej  
Inspektor Wydziału OA



**PRZEWODNICZĄCY RADY**



**Waldemar Trzaskowski**